11-02-2024 06:03:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Expressamos o mais sincero reconhecimento pela iniciativa que a nobre instituição FIEMG se propôs a fazer
frente ao combate da pandemia COVID-19, que assola o dia a dia de nossa população. Certamente, este ato de
solidariedade em doar leitos de UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (UTI), ajudará na contenção da pandemia.

A Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais (FIEMG) representa o setor industrial do estado de
Minas Gerais e atua na defesa de seus interesses local e nacionalmente. A instituição oferece às empresas mineiras
assessoria e apoio em áreas vitais como crédito e financiamento, tributária, meio ambiente e trabalhista.

Convém destacar, que desde o início da pandemia de Covid 19, a FIEMG tem auxiliado diretamente os
municípios mineiros com a doação de máscaras, álcool 70% e respiradores. Na região do triângulo mineiro foram mais
de 25 mil máscaras doadas, 2 mil litros de álcool 70% além de 60 respiradores que foram enviados para os municípios
de Uberlândia, Araguari, Cascalho Rico, Douradoquara, Estrela do Sul, Grupiara, Indianópolis, Iraí de Minas, Monte
Alegre de Minas, Monte Carmelo, Prata, Romaria e Tupaciguara de acordo com o número de habitantes.

Colocamo-nos à disposição sempre que nossos préstimos forem necessários.

 “Todos aqueles que dedicam uma parte da sua vida a ajudar os outros são dignos de reconhecimento”.
(Autor desconhecido)

Solicito a merecida homenagem a FIEMG na pessoa do seu presidente o senhor PEDRO SPINI e demais
membros da diretoria.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-03-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6237/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 8 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

https://www7.fiemg.com.br/

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total